
 

 
 

Nº 183 - DOU – 25/09/2023 - Seção 1 – p.306 
 
 

 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

GABINETE DA MINISTRA 

PORTARIA GM/MS Nº 1.339, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 

Cancela a adesão ao incentivo financeiro de custeio adicional mensal para municípios com equipes de saúde integradas 
a programas de residência uniprofissional ou multiprofissional na Atenção Primária à Saúde. 

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE SUBSTITUTO no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I 
e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e 

Considerando a Seção XI do Capítulo II do Título II da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de 
setembro de 2017, que dispõe sobre o incentivo financeiro aos municípios e Distrito Federal com equipes de saúde 
integradas a programas de residência uniprofissional ou multiprofissional na Atenção Primária à Saúde; e 

Considerando a Subseção II da Seção IV do Capítulo I, do Título I da Portaria de Consolidação SAPS/MS 
nº 1, de 2 de junho de 2021, que dispõe sobre as equipes de saúde integradas a programas de formação profissional no 
âmbito da Atenção Primária à Saúde, resolve: 

Art. 1º Fica cancelada a adesão ao incentivo financeiro de custeio adicional mensal para municípios com 
equipes de saúde integradas a programas de residência uniprofissional ou multiprofissional na Atenção Primária à 
Saúde, dos municípios descritos no Anexo a esta Portaria. 

Parágrafo único. O cancelamento da adesão considera as informações da competência do Sistema de 
Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - SCNES janeiro de 2023, por ocorrência de uma das hipóteses 
previstas no art. 172-I da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 2017, por 6 (seis) competências consecutivas do 
SCNES e por desistência da adesão solicitada pelos municípios e se refere as vagas descritas no Anexo a esta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SWEDENBERGER DO NASCIMENTO BARBOSA 
 

ANEXO 

MUNICÍPIOS COM ADESÃO CANCELADA AO RECEBIMENTO DO INCENTIVO FINANCEIRO DE 
CUSTEIO ADICIONAL MENSAL PARA MUNICÍPIOS COM EQUIPES DE SAÚDE INTEGRADAS A PROGRAMAS DE 
RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL OU MULTIPROFISSIONAL NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE 

UF MUNICÍPIO IBGE CNES INE TIPO DE VAGA 
MOTIVO DO CANCELAMENTO DA 
ADESÃO 

AL MACEIÓ 270430 2009684 0000166359 MEDICINA Desistência do município 

AL MACEIÓ 270430 3413667 0000166634 MEDICINA Desistência do município 

AL MACEIÓ 270430 3652734 0000166669 MEDICINA Desistência do município 

AL MACEIÓ 270430 2005638 0000165913 MEDICINA Desistência do município 

AM MANAUS 130260 2014742 0000010553 MEDICINA Desistência do município 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001582194 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001586521 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001586513 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

BA CAMAÇARI 290570 2387891 0000184578 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0001616560 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000185000 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000185000 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000184993 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184780 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184780 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 9983600 0002137305 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 9983600 0002137305 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387891 0000184551 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387891 0000184578 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001586521 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 9983600 0001694677 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001628836 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001582194 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001586513 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001586521 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0001616552 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0000184497 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0001616536 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0001616536 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0001616544 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000184993 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000185000 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0001616560 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000184993 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000185000 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0001616560 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000184993 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0001616560 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000185000 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184799 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184780 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387891 0000184578 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387891 0000184578 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387891 0000184578 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387891 0000184551 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001586521 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001586513 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001628836 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001582194 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184799 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184780 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 9983600 0001694677 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0001616536 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0001616544 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0000184497 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387840 0001616552 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184799 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184780 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 9983600 0001694677 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2467445 0000184780 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 9983600 0001694677 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0000184993 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

BA CAMAÇARI 290570 6682235 0001616560 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001582194 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA CAMAÇARI 290570 2387905 0001586521 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 3893243 0000189219 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 3893243 0000189227 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 3893243 0000189227 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 3893243 0000189219 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 5914191 0000189294 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 5914191 0000189294 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 5914191 0000189286 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 5914191 0000189294 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 5914191 0000189286 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 5914191 0000189286 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 3893243 0000189227 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 3893243 0000189227 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 3893243 0000189219 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA DIAS D'ÁVILA 291005 3893243 0000189219 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA FEIRA DE SANTANA 291080 3995259 0000191191 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 0126934 0001941364 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 0053465 0001708260 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 7872836 0001595423 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 9276416 0001630393 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 0006963 0000211206 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 0126934 0001941348 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 0104698 0001716069 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 2384744 0000211370 MEDICINA Desistência do município 

BA SALVADOR 292740 0005193 0000210617 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 0004022 0001568264 MEDICINA Ausência de pagamento nas 



 

últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 9699899 0001676849 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA SALVADOR 292740 7872836 0001595431 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA 
SANTO ANTÔNIO DE 
JESUS 

292870 3521877 0000213993 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

BA UNA 293250 7162731 0000218626 ODONTOLOGIA Desistência do município 

CE ARACATI 230110 6967760 0000080152 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

CE ARACATI 230110 6967760 0000080152 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

CE SOBRAL 231290 2424436 0000104280 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

DF BRASÍLIA 530010 0010669 0001681532 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

DF BRASÍLIA 530010 0010650 0000469580 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

DF BRASÍLIA 530010 0011185 0002063417 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

DF BRASÍLIA 530010 0010839 0001520571 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

ES ATILIO VIVACQUA 320070 6476813 0000279390 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

ES ATILIO VIVACQUA 320070 6476813 0000279404 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

ES VILA VELHA 320520 3346501 0000286273 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

ES VITÓRIA 320530 0011959 0000286648 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

GO ANÁPOLIS 520110 0418951 0002192039 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

GO ANÁPOLIS 520110 0418951 0002192047 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

GO ANÁPOLIS 520110 3059901 0002191776 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG 
GOVERNADOR 
VALADARES 

312770 2200236 0001539965 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG 
GOVERNADOR 
VALADARES 

312770 3731340 0001539841 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG 
GOVERNADOR 
VALADARES 

312770 2119188 0001539779 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG 
GOVERNADOR 
VALADARES 

312770 2200236 0000244961 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG 
GOVERNADOR 
VALADARES 

312770 5456118 0000245194 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 2218984 0001578782 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 6065295 0000257869 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 7821506 0001588745 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 2149893 0001539000 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

MG MONTES CLAROS 314330 5304997 0000257702 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 5304997 0000257729 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 5305063 0000257745 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 3180182 0001538373 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 3180182 0000257508 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 2149915 0001549499 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 2150050 0000257494 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 2149893 0001539000 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 3180182 0000257559 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 5302803 0000257672 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 2219115 0001539590 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 6065341 0000257885 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 6065295 0000258016 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 6329632 0000257826 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 6065341 0000258032 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 6065341 0001579665 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 2150018 0000257184 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 3180182 0001538373 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 7780907 0001653490 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 7780907 0001681761 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 6065341 0001579665 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG MONTES CLAROS 314330 2149893 0001549359 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG PIRAPORA 315120 2149486 0000263699 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG PORTEIRINHA 315220 2194066 0000264962 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG 
SANTA CRUZ DE 
MINAS 

315733 7353413 0000268054 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG TAIOBEIRAS 316800 2193930 0000273783 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG TAIOBEIRAS 316800 2193930 0000273791 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

MG TAIOBEIRAS 316800 2185547 0000273716 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG TAIOBEIRAS 316800 2185547 0000273716 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG TAIOBEIRAS 316800 2193914 0000273759 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG TAIOBEIRAS 316800 2203049 0000273805 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MG TAIOBEIRAS 316800 2193914 0000273759 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MS CAMPO GRANDE 500270 0028789 0001705792 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MS CAMPO GRANDE 500270 0028835 0001744852 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MS CAMPO GRANDE 500270 3080021 0000440205 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MS CAMPO GRANDE 500270 3080021 0000440183 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 9021779 0001650289 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 9021779 0001650289 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 2398842 0000452041 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 9021795 0001636030 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 3491005 0001649183 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 9021779 0001650289 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 2534134 0000452122 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 2398834 0000452033 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 9021779 0001636332 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

MT SINOP 510790 2534053 0000452092 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PA BRAGANÇA 150170 2678764 0001660845 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB BAYEUX 250180 2356988 0000119369 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB BAYEUX 250180 3027155 0000119482 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB BAYEUX 250180 2356953 0000119342 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB BAYEUX 250180 2356961 0000119350 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB CATINGUEIRA 250420 2321173 0000122181 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB CATINGUEIRA 250420 2321173 0000122181 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB PATOS 251080 3456366 0000128996 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

PB POMBAL 251210 3524159 0000130052 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB SANTA LUZIA 251340 2604515 0000131083 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB 
SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

251440 2815346 0000132071 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PB 
SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

251440 2815346 0000132071 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2345706 0001625489 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2682567 0000140279 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2345560 0001547127 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2345935 0001611933 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2345684 0001530178 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 9081461 0001615157 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 7425872 0001509586 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2682478 0000140171 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 9415610 0001647350 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 9081461 0001615157 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2345730 0000139904 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2345935 0001610376 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2682443 0000140155 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE CARUARU 260410 2345900 0000139971 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 7758766 0001910906 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 7249098 0001472496 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 2638746 0000145319 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 9697616 0001676466 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 6969119 0000146080 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 2348055 0000145068 MEDICINA Desistência do município 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 7758782 0001580809 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 0452327 0002150301 MEDICINA Desistência do município 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 3861929 0001988174 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 2638770 0000145343 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 2346729 0000144967 MEDICINA Desistência do município 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 2638770 0001855476 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 7758774 0001580760 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

260790 5405939 0000145823 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE RECIFE 261160 5342074 0000155802 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE RECIFE 261160 0002127 0000153451 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PE 
SANTA CRUZ DO 
CAPIBARIBE 

261250 6830773 0000157228 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CASCAVEL 410480 7986017 0001643584 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CASCAVEL 410480 2736845 0001929429 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CASCAVEL 410480 7986017 0001643576 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CASCAVEL 410480 2736691 0000378348 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0017019 0000381683 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0016942 0000381403 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0016683 0000380911 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0016934 0001563572 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0016683 0000380881 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0016632 0000380776 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0016942 0000381373 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 3862224 0000383341 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 3359646 0000383279 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0016969 0000381462 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0017256 0001486535 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 5446392 0001495364 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0016942 0000381403 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 5446392 0001717049 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR CURITIBA 410690 0015474 0000380717 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

PR CURITIBA 410690 5446392 0001717049 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR FOZ DO IGUAÇU 410830 2672960 0000384798 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR FOZ DO IGUAÇU 410830 2593890 0002031558 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR LONDRINA 411370 2578891 0000388971 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR LONDRINA 411370 2578891 0000388971 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR MARINGÁ 411520 9685146 0000391093 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

PR PIRAQUARA 411950 9052666 0001639668 MEDICINA Desistência do município 

RJ PETRÓPOLIS 330390 2275864 0000298662 MEDICINA Desistência do município 

RJ PETRÓPOLIS 330390 3340635 0000298891 MEDICINA Desistência do município 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 5179726 0000304972 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2280272 0000302848 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2269376 0002249065 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 6869009 0001597183 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 6873960 0001615653 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 7414226 0001520253 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 7108265 0000310352 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2280272 0001611445 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN CURRAIS NOVOS 240310 8015384 0000108677 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN CURRAIS NOVOS 240310 7848633 0001498819 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN CURRAIS NOVOS 240310 7848714 0001498835 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN CURRAIS NOVOS 240310 2476460 0001498843 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2503603 0000112224 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2503719 0000112321 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2503506 0000112127 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2503719 0000112321 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2501880 0000111880 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2503735 0000112356 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2503506 0000112127 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

RN MOSSORÓ 240800 2503506 0000112127 ENFERMAGEM Desistência do município 

RN MOSSORÓ 240800 2501996 0000112003 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 5048494 0000112488 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2389010 0000111813 ENFERMAGEM Desistência do município 

RN MOSSORÓ 240800 2501902 0000111902 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2501996 0000112003 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RN MOSSORÓ 240800 2503506 0000112127 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RO PORTO VELHO 110020 6670547 0000002410 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RO PORTO VELHO 110020 5695899 0000002224 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RO PORTO VELHO 110020 6670547 0000002364 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RO PORTO VELHO 110020 2806568 0000001856 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RO VILHENA 110030 2784661 0001536435 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RO VILHENA 110030 2784653 0001534084 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RO VILHENA 110030 2784653 0001540831 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS CANOAS 430460 2230054 0001569457 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS CANOAS 430460 2231719 0001575902 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS CANOAS 430460 6725856 0001501771 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS FARROUPILHA 430790 2700093 0000424692 ENFERMAGEM Desistência do município 

RS IJUÍ 431020 2260859 0000425893 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS LAJEADO 431140 2251310 0000426652 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS PORTO ALEGRE 431490 2264382 0000430854 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS PORTO ALEGRE 431490 2264366 0001577824 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS PORTO ALEGRE 431490 2264382 0000430307 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS PORTO ALEGRE 431490 2264382 0000430854 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 2818701 0000432040 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 3432424 0000432121 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 2818736 0000432091 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 2817861 0000431885 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 



 

RS RIO GRANDE 431560 2818736 0000432075 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 2818701 0000432067 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 5689694 0000432172 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 3431495 0000432105 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 3431509 0000432113 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 5689708 0001589393 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 5689708 0000432180 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS RIO GRANDE 431560 3431495 0001679686 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SANTA MARIA 431690 9761306 0001680390 MEDICINA Desistência do município 

RS SANTA ROSA 431720 2254220 0000433268 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SÃO LEOPOLDO 431870 2230615 0000434469 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SÃO LEOPOLDO 431870 6289096 0001564552 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SÃO LEOPOLDO 431870 9035532 0000434477 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 7359276 0001498150 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 5895871 0000435406 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 7823495 0001614029 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 7823495 0001614029 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 7823495 0001614037 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 7828004 0001614045 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 3266893 0000435279 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 3266893 0000435279 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 7048920 0001498169 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 7393970 0001503960 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

RS SAPUCAIA DO SUL 432000 7393970 0001503960 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC BALNEÁRIO PIÇARRAS 421280 2672367 0000413712 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC BALNEÁRIO PIÇARRAS 421280 2672332 0000413704 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC BENEDITO NOVO 420220 2566966 0000400963 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC BRUSQUE 420290 3591697 0001617389 ENFERMAGEM Ausência de pagamento nas 



 

últimas seis competências 

SC CRICIÚMA 420460 2758210 0000404659 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC CRICIÚMA 420460 2647303 0000404497 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC CRICIÚMA 420460 2647435 0000404624 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC CRICIÚMA 420460 2647435 0000404624 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019801 0002032147 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC ITAJAÍ 420820 2514141 0001497324 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC ITAJAÍ 420820 2514141 0000409103 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC ITAJAÍ 420820 7812655 0001586149 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC ITAJAÍ 420820 7812655 0001586149 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC ITAJAÍ 420820 6889697 0000409219 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC ITAJAÍ 420820 2513897 0000408840 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 2511568 0001621882 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 2511835 0000410411 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 2511274 0000410004 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 9075712 0001520822 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 2511541 0000410578 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 2511568 0001473735 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 2511509 0000410675 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 9075712 0001612751 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC JOINVILLE 420910 2511541 0000410241 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC TIJUCAS 421800 9184945 0000417149 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC TIJUCAS 421800 9184945 0000417157 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SC TIJUCAS 421800 2622866 0000417122 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP BOTUCATU 350750 6868339 0001623877 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP BOTUCATU 350750 3004414 0000320854 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP BOTUCATU 350750 0262323 0002100711 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP BOTUCATU 350750 6990193 0000320889 ENFERMAGEM Ausência de pagamento nas 



 

últimas seis competências 

SP CAMPINAS 350950 2023083 0002164507 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP CAMPINAS 350950 2022923 0002194996 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP GUARULHOS 351880 3449947 0000331724 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP IPUÃ 352130 7826427 0001588400 MEDICINA Desistência do município 

SP IPUÃ 352130 2745887 0000333204 MEDICINA Desistência do município 

SP IPUÃ 352130 2745933 0000333212 MEDICINA Desistência do município 

SP MORRO AGUDO 353190 5132150 0000341193 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP MORRO AGUDO 353190 7256191 0001475444 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 7961596 0001602462 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 7961596 0001602462 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 3057399 0000345695 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 0229962 0002077345 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 9010955 0002253321 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 9010963 0001606883 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 9010955 0001606905 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 7951094 0001601636 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 7951094 0001601644 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP PRAIA GRANDE 354100 9010955 0002253321 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 2087014 0000348007 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 5441315 0000348090 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 2087014 0000348007 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 7612435 0000348015 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 2086956 0000347973 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 2086999 0000347981 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 2086956 0000347973 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 7729766 0001577867 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 2075644 0000347892 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP RIBEIRÃO PRETO 354340 2075644 0000347892 MEDICINA Ausência de pagamento nas 



 

últimas seis competências 

SP 
SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO 

354980 2096862 0000353183 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP 
SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO 

354980 6383106 0000353493 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP 
SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO 

354980 3850757 0000353469 ENFERMAGEM 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP SOROCABA 355220 2059533 0000370703 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP SOROCABA 355220 2059533 0000370681 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP SOROCABA 355220 2034794 0001557424 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

SP SOROCABA 355220 2690853 0000370819 ODONTOLOGIA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

TO PALMAS 172100 9140301 0000040622 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

TO PALMAS 172100 7154992 0000040711 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

TO PALMAS 172100 9140301 0001620681 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

TO PALMAS 172100 2492490 0000040452 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

TO PALMAS 172100 2492490 0000040452 MEDICINA 
Ausência de pagamento nas 
últimas seis competências 

TOTAL 74 MUNICÍPIOS 376 VAGAS - 

 


